
 

 

 

Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Sonderabfallverwertungs-AG, SOVAG 

mit Standorten in 

Erlenstrasse 41 
CH-2555 Brügg 

Badenstrasse 
CH-4057 Basel 

Reusseggstrasse 17 
CH-6020 Emmenbrücke 

Altes Riedgässli 7 
CH-3113 Rubigen 

für den Geltungsbereich 

Verwertung und Entsorgung von Sonderabfällen 

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und 
Gesundheitsschutz erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001 ISO 14001 ISO 45001 

 
Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

96-227-042 
17.10.1996 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022 

96-227-502 
17.10.1996 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022 

10-277-838 
01.12.2010* 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022  

 

   * Erstzertifizierung erfolgte  
    nach OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 15.09.2020  

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des VdTÜV  



 

 

 

Certificat 

 

L’organisme de certification de Swiss Safety Center SA   
atteste que la société 

 

Sonderabfallverwertungs-AG, SOVAG 

Avec les sites à 

Erlenstrasse 41 
CH-2555 Brügg 

Badenstrasse 
CH-4057 Basel 

Reusseggstrasse 17 
CH-6020 Emmenbrücke 

Altes Riedgässli 7 
CH-3113 Rubigen 

pour le domaine d’application de la 

valorisation et élimination de déchets spéciaux 

applique avec succès un système de management de la qualité, de 
l’environnement, de la santé et de la sécurité au travail selon 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001 ISO 14001 ISO 45001 

 
Numéro d’enregistrement: 
Première certification: 
Recertification: 
Valable du: 
Valable jusqu’au: 

96-227-042 
17.10.1996 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022 

96-227-502 
17.10.1996 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022 

10-277-838 
01.12.2010* 
03.12.2019 
01.12.2019 
30.11.2022  

 

   * Première certification  
 selon OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Directeur de l’organisme de certification 

Wallisellen, 15.09.2020  

Swiss Safety Center SA, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Une entreprise du Groupe ASIT, membre de la VdTÜV  


